05/06/2023, 09:34 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2BC59491/03AL8dmw8q66oosHNvBWHx2CB4-3A7Yq6XI_RDib4AOMMC4LSKVzN7fHDknA… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 25/2023

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus
efeitos legais, balizado no julgamento do Senhor Pregoeiro
Municipal e Equipe de Apoio, referente a licitação Pregão
Eletrônico nº 025/2023 com início 03 de maio de 2023,
realizada em 15 de maio de 2023 (segunda-feira), nos termos
do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho
de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho
de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998,
mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório
proveniente da licitação supra mencionada, em favor da
empresa relacionadas a seguir: FRANCISCO IVAN DE
FRANÇA DIAS- CNPJ: 29.048.853/0001-85, saiu vencedor no
item: 01; totalizando o valor de R$ 64.800,00 (sessenta e
quatro mil, oitocentos reais).

SANTA CRUZ/RN, 24 de maio de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:2BC59491

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/06/2023. Edição 3046
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

05/06/2023, 09:36 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/421F0EA0/03AL8dmw_DpIcKdE-mD9_AqjlrNzMq_jr8XuLi5z3RhhxhVvcG5LwuxcAB0R6LOhz… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 335/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 335/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 160,00
(cento e sessenta reais) ao Motorista JULIEDSON
MAGNOS DE MEDEIROS, Mat: 152693-6, vinculado à
Secretária Municipal de Transportes e Obras Públicas, para
cobrir suas despesas durante o dia 03 do corrente mês e ano, e
virtude da viagem a ser realizada à cidade de Areia/PB, com o
objetivo de conduzi alunos da Escola Estadual Francisco de
Assis Dias Ribeiro, para aula de campo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 02 de junho
de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:421F0EA0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/06/2023. Edição 3046
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

05/06/2023, 09:36 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/64884271/03AL8dmw-IiykJhUzXZh5xPJ7f_jqss1W-1Gi776HfZijiyL52LYWztyTanqq59K05xOg… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MERCADORIAS Nº

047/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN,
inscrito no CNPJ sob o nº 08.358.889/0001-95.
CONTRATADA: Empresa AIR88 COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE LIVROS E EDUCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
29.503.043/0001-71. OBJETO: Aquisição de livros para
atendimento aos alunos da Rede Municipal de Ensino de Santa
Cruz/RN. VALOR: R$ 199.064,00 (Cento e noventa e nove mil
e sessenta e quatro reais). RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
A despesa correrá por conta da dotação orçamentária existente
no OGM – Orçamento Geral do Município / 2048 -
Manutenção das Ações do Fundeb 30% - Ensino Fundamental /
Elemento de Despesa “3.3.90.32 - Material, Bem ou Serviços
para de Distribuição Gratuita”. RECURSOS FINANCEIROS:
A despesa correrá por conta de Recursos Ordinários (FPM,
ICMS, Receita Tributária Municipal e Taxas) e Fundeb.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e
Decreto Federal nº 7.982/13. DATA: 14 de abril de 2023.
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito
Municipal/Pelo Contratante e Glicilêrry Almeida de
Oliveira/Sócia Administradora/Pela Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:64884271

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/06/2023. Edição 3046
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

05/06/2023, 09:37 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/83EFDC1F/03AL8dmw_Cl27iRMfBbo1LcBM9_5HFw-BCumUqQLHhdPUHnF2ph5GVyT1EFE… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 63/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 104578/2022. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, Art. 2º, § 1.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ,
representado pelo Prefeito Municipal oSenhor IVANILDO
FERREIRA LIMA FILHO, inscrito no CPF sob nº
336.516.634-34,brasileiro, casado, Servidor Público, residente
e domiciliado a Rua 30 de novembro, 184, DNER, Santa
Cruz/RN. CONTRATADO: CLM TRANSPORTE E
LOCAÇÕES DE CARGAS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº 19.897.723/0001-63, com sede à Av. Maria
Irene, 877 , Jordão, Recife/RN CEP:51250020. OBJETO:
Aquisição de materiais de perfuração de poços artesianos no
cristalino e peças para manutenção dos equipamentos:
Compressor de ar Marca Elgi/Modelo DS 650/200, Sonda de
perfuração Marca Cobrasper/Modelo A03. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: . VALOR TOTAL: R$ 174.168,00 (cento
e setenta e quatro mil, cento e sessenta e oito reais ).

SANTA CRUZ/RN, 16 de maio de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO.
Prefeito Municipal – Contratante e

CARLOS ROBERTO BARBOSA DE MIRANDA–
Contratado.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:83EFDC1F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/06/2023. Edição 3046
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

05/06/2023, 09:37 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/95BD474C/03AL8dmw_AmDCQlH1Ng0ipsvJjO6nDit67vlTjziIZ5bB8QhE33zwtQpwyR52P3GH… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO-LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 025/2023.

ADJUDICO, o vencedor do Pregão Eletrôniconº 025/2023,
realizada em 15 de maio de 2023, que tem por Objeto:
Locação de veículo tipo Caminhão Baú; PBT 6.800 Kg;
carga útil máx. 3.949 Kg; dist. entre eixos 4,18 m; potência
150 CV – motor diesel; inclusive carroceria fixa fechada de
metal para transporte geral de cargas com dimensões
aproximadas de 2,20x2,30x4,50 m; com porta de
carga/descarga lateral e traseira; ano/modelo: até 10 anos
de fabricação; equipado com os itens de segurança
obrigatórios segundo regulamentação do CONTRAN a
saber: FRANCISCO IVAN DE FRANÇA DIAS- CNPJ:
29.048.853/0001-85, saiu vencedor no item: 01; totalizando o
valor de R$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil, oitocentos
reais).

SANTA CRUZ/RN, em 24 de maio de 2023

JOSÉ JAILSON PEREIRA
Pregoeiro Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:95BD474C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/06/2023. Edição 3046
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

05/06/2023, 09:38 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A68FEA6E/03AL8dmw90juaE5AkGEbwN56EN22IC_juo6YwLsYz3MCEPrHCoYXwiN0UlUF4… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ADESÃO – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2023 – SEDUC – SRP

ORIGEM:ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ORIUNDA DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 – SEDUC – SRP.
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE.
UNIDADE ADERENTE (CARONA): MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ/RN.
Circunstanciado pelo Parecer da Assessoria Jurídica do
Município de Santa Cruz/RN, bem como tendo em vista que os
preços celebrados estão em consonância com os preços
praticados no mercado e as condições de execução se
coadunam com as necessidades desta Municipalidade, venho
RATIFICAR a ADESÃO à Ata de Registro de Preços oriunda
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 – SEDUC – SRP,
devidamente realizado pelo Município de Ibiapina/CE,
objetivando o registro de preços para aquisição de livros para
atendimento aos alunos da Rede Municipal de Ensino de Santa
Cruz/RN.

Santa Cruz/RN, em 14 de abril de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:A68FEA6E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/06/2023. Edição 3046
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

05/06/2023, 09:38 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E2020BA9/03AL8dmw9Cckq_vl4cvySxi62YNxUopwJSL_ASTn6UEYmuuQ114JSRofWCb5k_… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 334/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 334/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 160,00
(cento e sessenta reais) ao Motorista, MANUEL
SERGILANO PEREIRA, Mat: 1526910, vinculado à
Secretária Municipal de Transportes e Obras Públicas, para
cobrir suas despesas durante o dia 03 do corrente mês e ano, e
virtude da viagem a ser realizada à cidade de Areia/PB, com o
objetivo de conduzi alunos da Escola Estadual Francisco de
Assis Dias Ribeiro, para aula de campo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 02 de junho
de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:E2020BA9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/06/2023. Edição 3046
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

05/06/2023, 09:38 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/EAD9ABBB/03AL8dmw9ifcy3ce0U__tOmzJYCE5M63UV5HjPcoKkRR6UQeKLulD6w99srim0l… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 64/2022

ADESÃO PREGÃO Nº 16/2023 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 139/2023. FUNDAMENTO LEGAL:
Adesão a ARP (Carona) Decreto 7.982/2013.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ,
representado pelo Prefeito Municipal oSenhor IVANILDO
FERREIRA LIMA FILHO, inscrito no CPF sob nº
336.516.634-34,brasileiro, casado, Servidor Público, residente
e domiciliado a Rua 30 de novembro, 184, DNER, Santa
Cruz/RN. CONTRATADO: Zalcbergas Injefao de
Termoplasticos Ltda, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
03.212.218/0001-06, com sede à Rua Desenbanco, 80 , CIS
TOMBA, FEIRA DE SANTANA/BA CEP:59200000.
OBJETO: Aquisição de caixas em PVC para instalação de
hidrômetros no Município de Santa Cruz/RN. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: . VALOR TOTAL: R$ 110.400,00 (cento
e dez mil e quatrocentos reais ).

SANTA CRUZ/RN, 11 de abril de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO.
Prefeito Municipal – Contratante e

MAURO ZALCBERGAS–
Contratado.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:EAD9ABBB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/06/2023. Edição 3046
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/